

## **Addendum 7**

**City of Kingston (the "City")  
RFP EN-2018-02**

**John Counter Boulevard Bridge and Roadway Construction Phase 5(b)  
Princess Street to East of Portsmouth Avenue**

*As per section 3.2.1 Proponents to Review RFP and 3.2.2 All New Information to Proponents by Way of Addenda, please see below for questions received by proponents regarding RFP EN-2018-02 and the corresponding answers provided by the City:*

### **Question 105:**

Please advise regarding the following queries related to the Updated Structural Drawings: Revision bubbles are absent from the drawings. Did this layer simply not get captured when the PDFs were generated? If no than please provide revision summary to capture changes made to the drawings for all of the bidders.

### **Answer 105:**

Please refer to the updated structural drawings, which were attached to Addendum 4.

### **Question 106:**

Response provided in addendum refers to an updated SPST.11 however update was not included in the Addendum. Please provide.

### **Answer 106:**

Please refer to the UPDATED – Annex I – Special Provisions – Structures – Addendum 6, which was attached to Addendum 6 and replaced the UPDATED – Annex I – Special Provisions – Structures, which was included in Addendum 4.

### **Question 107:**

The date changes have made the schedule more compressed. Addendum 2 & 5 state that the Anticipated Execution of Agreement is June 2019. Could an expected specific date in June be provided as it this date significantly impacts the construction schedule. Or alternatively provide a specific date for notice of award.

### **Answer 107:**

The original timeline had a significant amount of buffer built into the completion date. The change of three (3) weeks at the front-end of the project is not seen as a major impediment to the overall timeline of the project. We are unable to be more specific on a start date as the submission of documents that is required to allow for the final contract signing is, in our experience, variable.

**Question 108:**

Under which Item of Annex A is Road Closures and Traffic Control to be priced?

**Answer 108:**

Please refer to SPG. 18 02) in Annex B - Special Provisions - General in the RFP.

**Question 109:**

RFP Appendix D Part E 3 (page 29 of 33), states that “each subcontractor or supplier prior....”. Please confirm if suppliers must have the specified Commercial General Liability Insurance?

**Answer 109:**

Yes – suppliers must meet this requirement if they will be attending the work site.

**Question 110:**

Is it possible to provide Quantity sheets for the Annex A item quantities?

**Answer 110:**

The City will not be providing quantity sheets for the Annex A items.

**Question 111:**

Should Annex A item A8 be priced in m2?

**Answer 111:**

Item A8 RSS (Low Performance) - Temporary Widening in Part A – General in the UPDATED – Annex A – Financial Proposal – Addendum 6 has the correct unit of m.

**Question 112:**

As per section 5.2.2 (Pipe Bedding and Cover) of the March 2006 geotechnical Report, do we excavate and replace with engineered fill below pipe inverts? And if so, how are these quantities being paid for?

**Answer 112:**

The City will be retaining the services of a third-party geotechnical company who will be available to review any concerns with materials under the pipe bedding depth. If, in their opinion, any material is unsuitable and needs to be removed, then Items B2 in Part B – Removals and L10 in Part L – Provisional Items, in UPDATED – Annex A – Financial Proposal – Addendum 6 would be utilized.

**Question 113:**

Will the City or the contractor be responsible for snow removal/plowing operations on the existing section of John Counter Boulevard during winter construction?

**Answer 113:**

For the submission of UPDATED – Annex A – Financial Proposal – Addendum 6, please assume that winter maintenance operations will be the responsibility of the proponent.

**[End of Addendum 7]**